

**Punerea in siguranta si
reabilitarea amenajarilor de la
Nodul Hidrotehnic Cosesti-
Stinca. Partea
Moldoveneasca.Barajul Celular.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Sectorul "Barajul celular" Подготовительные работы.

Valoarea de deviz 590 120,89 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел (Работы ведутся в условиях водохозяйственного строительства)				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами-нарушенных плит)	m3	180,40	697,27 520,30	125 788,41 93 862,12
2	TRI1AA04C 1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка бетонного лома в бадьи вручную)	t	450,00	52,03 52,03	23 413,50 23 413,50
3	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка бетонного лома автокраном в автосамосвалы,)	t	450,00	29,69 14,19	13 360,50 6 385,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	450,00	18,96 0,00	8 531,33 0,00
5	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm (Резка арматуры диаметром до 30 мм) Materiale marunte=1,10	buc	1 200,00	9,99 9,46	11 984,43 11 352,00
6	TRI1AA04C 1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка арматуры в бадьи вручную)	t	11,60	52,03 52,03	603,55 603,55
7	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка арматуры автокраном в автосамосвалы,)	t	11,60	29,69 14,19	344,40 164,60
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t	11,60	18,96	219,92

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 5 km			0,00	0,00
9	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деформационных и температурных швов.)	m3	0,90	230,82 230,82	207,74 207,74
10	TRI1AA04C 1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка отходов в бады вручную)	t	0,699	52,03 52,03	36,37 36,37
11	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка отходов автокраном в автосамосвалы,)	t	0,699	29,69 14,19	20,75 9,92
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	0,699	18,96 0,00	13,25 0,00
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разбивка монолитного железобетона на контакте старых и разрушенных плит)	m3	24,00	697,27 520,30	16 734,60 12 487,20
14	TRI1AA04C 1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка обетонного лома в бады вручную)	t	58,40	52,03 52,03	3 038,55 3 038,55
15	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка бетонного лома автокраном в автосамосвалы,)	t	58,40	29,69 14,19	1 733,90 828,70
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	58,40	18,96 0,00	1 107,18 0,00
17	Pret	Песчано-гравийная смесь	m3	300,00	450,00 0,00	135 000,00 0,00
18	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m-планировка и перемещение ПГС на 15м	100 m3	3,00	992,16 0,00	2 976,48 0,00
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m-уплотнение ПГС на нарушенной части плотины под восстановление ж/б плит мини погрузчиком типа "BOBCAT"	100 m3	3,00	1 704,08 0,00	5 112,24 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			350 227,09
		Total Раздел (Работы ведутся в условиях водохозяйственного строительства) Inclusiv salariu				350 227,09 152 389,75

		Total	lei	350 227,09
		CASM	24 %	36 573,54
		Total		386 800,63
		Transportarea materialelor	10 %	13 570,37
		Cheltuieli depozitare	2 %	7 004,54
		Total		407 375,55
		Cheltuieli de regie	14,5 %	58 053,80
		Total		465 429,35
		Beneficiu	6 %	27 505,49
		Total		492 934,83
		TVA	20 %	97 186,06
		Total deviz:		590 120,89
		Inclusiv salariu		155 437,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Punerea in siguranta si
reabilitarea amenajarilor de la
Nodul Hidrotehnic Cosesti-
Stinca. Partea
Moldoveneasca.Barajul Celular.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Sectorul "Barajul celular" Подготовительные работы.**

Valoarea de deviz 590 120,89 lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	817,60	94,60	77 344,96
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,80	94,60	170,28
3.	7212030022700	Sudor	h-om	120,00	94,60	11 352,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	364,4893	94,60	34 480,69
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	306,996	94,60	29 041,82
		Total manopera				155 437,54

Materiale:

1.	1111111	Песчано-гравийная смесь	m3	300,00	450,00	135 000,00
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,24	41,86	386,79
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	7,92	26,47	209,64
4.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,22	10,50	107,31
		Total materiale de construcții				138 417,81

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	71,54	362,00	25 897,48
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,08	30,00	1 262,40
3.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	71,54	125,00	8 942,50
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	14,28	358,00	5 112,24
5.	2952270007406	Incarcator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	4,32	689,00	2 976,48
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	26,0349	310,00	8 070,83
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,9428	495,00	9 871,67
		Total utilaje de construcții				63 376,28

Total	lei	350 227,09
CASM	24 %	36 573,54
Total		386 800,63
Transportarea materialelor	10 %	13 570,37
Cheltuieli depozitare	2 %	7 004,54
Total		407 375,55
Cheltuieli de regie	14,5 %	58 053,80
Total		465 429,35

Beneficiu	6 %	27 505,49
Total		492 934,83
TVA	20 %	97 186,06
Total deviz:		590 120,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Punerea in siguranta si reabilitarea amenajarilor de la Nodul Hidrotehnic Cosesti-Stinca. Partea Moldoveneasca.Barajul Celular.

Investitor IPAN "Apele Moldovei"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел (Работы ведутся в условиях водохозяйственного строительства)				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами-нарушенных плит)	m3			697,27 520,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	362,00	126,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	125,00	43,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
2	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка бетонного лома в бады вручную)	t			52,03 52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
3	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка бетонного лома автокраном в автосамосвалы,)	t			29,69 14,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0500	310,00	15,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	495,00	18,96
5	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a armaturilor cu diam pina la 30 mm (Резка арматуры диаметром до 30 мм) Materiale marunte=1,10	buc			9,99 9,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0070	41,86	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0060	26,47	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	30,00	0,03
6	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка арматуры в бады вручную)	t			52,03 52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
7	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка арматуры автокраном в автосамосвалы,)	t			29,69 14,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0500	310,00	15,50
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	495,00	18,96
9	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деформационных и температурных швов.)	m3			230,82 230,82
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	94,60	189,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	94,60	41,62
10	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte	t			52,03

1	2	3	4	5	6	7
		prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка отходов в бадьи вручную)				52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
11	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка отходов автокраном в автосамосвалы,)	t			29,69 14,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0500	310,00	15,50
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	495,00	18,96
13	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разбивка монолитного железобетона на контакте старых и разрушенных плит)	m3			697,27 520,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,50	0,53
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	362,00	126,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	125,00	43,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
14	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (Погрузка обетонного лома в бадьи вручную)	t			52,03 52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
15	TrB22D3D	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 2-3 t (Погрузка бетонного лома автокраном в автосамосвалы,)	t			29,69 14,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0500	310,00	15,50
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	495,00	18,96
17	Pret	Песчано-гравийная смесь	m3			450,00 0,00
	1111111	Песчано-гравийная смесь	m3	1,0000	450,00	450,00
18	TsC35A31	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,5-4,0 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m-планировка и перемещение ПГС на 15м	100 m3			992,16 0,00
	2952270007406	Incarnator frontal pe pneuri 2,6 - 3,9 m.c	h-ut	1,4400	689,00	992,16
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m-уплотнение ПГС на нарушенной части плотины под восстановление ж/б плит мини погрузчиком типа "ВОВСАТ"	100 m3			1 704,08 0,00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	358,00	1 704,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.